
ПРОТОКОЛ №1 

Заседания Президиума НРОО ФПС 

от 02 марта 2023 года                                                                                   г. Нижний Новгород 

Присутствовали: А.А. Бобылев, В.И. Лазарев, П.Н. Сидоров, А.С. Волков, Д.Н. Волков, 
Н.Н. Осокина, С.В. Куртаев, А. М. Бабиченко, А.В. Володин 

Приглашенные: С.Т. Курылева, С.Ю. Григорьева 

Повестка заседания: 

1. Утверждение Календаря спортивных мероприятий на 2023 год. 

Выступили: А.А. Бобылев, В.И. Лазарев, П.Н. Сидоров, А.С. Волков, С.В. Куртаев 

Обсудили предложения по проведению регат, судейского семинара, антидопингового 
семинара. 

Решение: предложенный вариант Календаря утвердить, разместить на интернет-ресурсах. 

2. Вопрос о коллективном членстве организаций в Нижегородской ФПС. 

Выступили: А.А. Бобылев, П.Н. Сидоров, А.С. Волков, С.В. Куртаев, Н.Н. Осокина, В.И. 
Лазарев, С.Т. Курылева, С.Ю. Григорьева, А.В. Володин. 

Решение: составить перечень организаций, обозначивших свое желание стать 
коллективными членами НРОО ФПС. Продолжить работу  над составлением и 
утверждением Положения о коллективном членстве. в НРОО ФПС 

3. Вопрос об индивидуальных членских взносах и членстве в Федерации. 

Выступили: А.А. Бобылев, С.Т. Курылева. 

Решение: результатом голосования принято решение утвердить индивидуальный 
членский взнос на 2023 год в размере 1500руб.  

Исключить из членов Федерации 12 человек, не уплативших членские взносы в течение 
трех лет.  

Оплату задолженностей, вступление в федерацию и восстановление членства производить 
согласно Положению о членских взносах. 

4. Вопрос об утверждении Финансового отчета НРОО ФПС за 2022 год: 

Выступили: С.Т. Курылева, А.А. Бобылев. 

Решение: утвердить финансовый отчет за 2022 год единогласно. 

5. Вопрос о внесении изменений в Устав НРОО ФПС. 

Выступили: А.А. Бобылев, А.С. Волков. 

Решение: начать работу по редактированию Устава НРОО ФПС. Включить в группу по 
работе над документом М.Н. Гуськова 

6. Вопрос по формированию сборной Нижегородской области по парусному спорту. 

Выступил: А.А. Бобылев, П.Н. Сидоров. 



Решение: утвердить предложенный состав сборной. Документ разместить на сайте НРОО 
ФПС. 

7. Вопрос о распределении финансов, выделенных Министерством спорта области на 
развитие парусного спорта. 

Выступили: А.А. Бобылев, П.Н. Сидоров, Н.Н. Осокина. 

Решение: по результатам работы федерации в 2022 году и ранее сумма, направленная на 
развитие нижегородского парусного спорта, увеличилась до 700000руб.  

Принято решение утвердить список мероприятий (проведение детско-юношеских 
соревнований, выезды детско-юношеской сборной) в соответствии с выделенной суммой.  

8. Вопрос о назначении ответственного за размещение информации в 
автоматизированной информационной системе «Мой спорт» от Нижегородской 
ФПС. 

Выступил: А.А. Бобылев. 

Решение: назначить ответственным  за размещение информации в АИС «Мой спорт» от 
Нижегородской ФПС пресс-секретаря НРОО ФПС С.Ю. Григорьеву. 

8. Дата проведения годовой конференции НРОО ФПС: 08 апреля (суббота) в 12.00. 
Место проведения будет объявлено дополнительно. 

9. Дата следующего заседания Президиума – 5 апреля (среда). 
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